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Filmy z 64. Krakowskiego Festiwalu Filmowego wracają do kin. Tegoroczną edycję projektu „Najlepsze

polskie dokumenty w kinach studyjnych” zainaugurują projekcje filmu o wybitnym ilustratorze,

Grzegorzu Rosińskim. Pierwszy pokaz „Ja, Rosiński” Piotra Kielara odbędzie się już dzisiaj, 22 sierpnia w

krakowskim Kinie Pod Baranami.

Grzegorz Rosiński, jeden z najbardziej znanych na świecie polskich twórców komiksów, autor

rysunków do serii „Thorgal”, przechodzi na emeryturę. Ale co to faktycznie znaczy dla artysty

zakończyć karierę? Rosiński wciąż tworzy i odejść zamierza tylko na własnych zasadach. Wciąż

poprawienia strony komiksowe Thorgala, co daje nam niecodzienną szansę podpatrzenia

artysty w trakcie procesu twórczego. To także rozmowy z kolejnymi scenarzystami, burzliwe

dyskusje z synem malarzem nad detalami rysunków, czy same rozważania Rosińskiego na

temat własnej twórczości.

Pierwsza z dziewięciu planowanych projekcji „Ja, Rosiński” odbywająca się w ramach

tegorocznej odsłony projektu „Najlepsze polskie dokumenty w kinach studyjnych” już dzisiaj, 22

sierpnia w krakowskim Kinie Pod Baranami. Z kolei po pokazie 26 sierpnia w łódzkim kinie

Charlie odbędzie się specjalne spotkanie online z reżyserem Piotrem Kielarem. Rozmowę

poprowadzi znawca komiksu, dyrektor Międzynarodowego Festiwalu Komiksu i Gier w Łodzi,

Adam Radoń.

Dokument w najbliższym czasie będzie można zobaczyć nie tylko w Krakowie, ale i w Suchej

Beskidzkiej, Katowicach, Warszawie, Szczecinie oraz Łodzi. Zwiastun filmu można zobaczyć na 

stronie.

Organizatorem wydarzenia jest Krakowska Fundacja Filmowa w ramach projektu

współfinansowanego ze środków miasta Krakowa oraz Polskiego Instytutu Sztuki Filmowej.

Krakowski Festiwal Filmowy jest na ekskluzywnej liście wydarzeń filmowych kwalifikujących do

Oscara® w kategoriach krótkometrażowych (fabuła, animacja, dokument) oraz

pełnometrażowego filmu dokumentalnego, do Europejskiej Nagrody Filmowej w tych samych

kategoriach, a także kwalifikuje do nagród BAFTA.

65. Krakowski Festiwal Filmowy odbędzie się w dniach od 25 maja do 1 czerwca 2025 roku oraz

od 30 maja do 15 czerwca 2025 roku online na KFF VOD.
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